平成 31年１月 28日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 太田 章徳

（TEL. 052-935-1646）

「第５回 三社共催セミナー」開催に関するお知らせ

当社は、2017 年よりコンタクトレンズに関する情報提供活動を株式会社シードおよび株式会社サンコ

ンタクトレンズと共催しております。この度、2019年 3月 16日（土）に「第 5回 三社共催セミナー」

の開催が決定いたしましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン

CSR&コーポレートコミュニケーション部 Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121

2019年 1月 28日

報道関係各位

日本で長年コンタクトレンズの研究開発及び製造を行ってきた株式会社シード、株式会社メニコン、株式会

社サンコンタクトレンズの三社は、モノ作りに携わってきた企業として、コンタクトレンズに関する情報提供活

動を 2017年より開始しております。

まずはコンタクトレンズの原点ともいうべきハードコンタクトレンズ（以下 RGPCL）に着目し、三社共催にて第

5回目のセミナーを開催致します。

RGPCL は、優れた光学性能により、見え方、特に乱視矯正に有効で、円錐角膜などの特殊症例や、最近

ではオルソケラトロジーレンズとして適応の範囲を広げています。本セミナーを通じ、RGPCL の基礎的な処

方技術や知識は勿論のこと、さらなる魅力もご紹介致します。

なお、本セミナーは 2017年 3月に東京で第 1回を開催したのを皮切りに名古屋、大阪、札幌で開催し、今

回の仙台が 5回目の開催となります。

今後今年 9月には福岡での開催も予定し、より多くの皆様へ有益な情報を発信して参ります。

記

名 称 ： “第 5回 三社共催セミナー” 仙台

テーマ ： “今だからハードコンタクトを見直す”

日 程 ： 2019年 3月 16日（土）18：00～20：00（17：30開場）

場 所 ： トラストシティ カンファレンス・仙台  トラストシティプラザ 5階

住 所 ： 宮城県仙台市青葉区一番町 1-9-1

（JR仙台駅西口より徒歩 9分）

三社共催セミナー（医療従事者向け）仙台を開催いたします

本件に関するお問い合わせ先

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目 21番 19号

株式会社メニコン CSR&コーポレートコミュニケーション部

TEL 052-935-1187  FAX 052-935-0121